1

证券代码：600997    证券简称：开滦股份    公告编号：临 2017-052

开滦能源化工股份有限公司

2017 年上半年主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化

工》等相关规定，开滦能源化工股份有限公司（以下简称“公司”）现

将 2017 年上半年主要经营数据（未经审计）披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2017 年 1-6 月

生产量（万吨）

2017 年 1-6 月

销售量（万吨）

2017 年 1-6 月

销售金额（万元）

洗精煤 144.84 77.42 90,495.02

焦炭 357.28 363.10 595,539.95

甲醇 8.69 7.76 15,937.60

纯苯 8.94 3.58 20,163.62

己二酸 7.21 6.57 57,396.67

注：以上产品均为对外部市场的销售量。

二、主要产品价格变动情况（不含税）

主要产品
2016 年 1-6 月

平均价格（元/吨）

2017 年 1-6 月

平均价格（元/吨）
变动比率（%）

洗精煤 525.33 1,168.83 122.49

焦炭 761.10 1,640.14 115.50

甲醇 1,518.37 2,054.35 35.30

纯苯 3,806.81 5,629.74 47.89

己二酸 / 8,730.79 /

注：己二酸项目于 2017 年 1 月正式投产。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料
2016 年 1-6 月

平均价格（元/吨）

2017 年 1-6 月

平均价格（元/吨）
变动比率（%）

焦煤 593.10 1,219.26 105.57

 2

以上经营数据信息未经审计，仅为投资者及时了解公司生产经营

概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

开滦能源化工股份有限公司董事会

                               二○一七年八月三十一日